## Il padrone avaro

Publius pulcher et pecuniosus, sed avarus dominus erat. In Sicilia insula vivebat, in magna et lata villa. Multos amicos habebat et saepe ad ientaculum invitabat. Sedulae ancillae mensam parabant, sed paucas escas ministrabant: tantum ova et aquam. Sportula a Publio numquam praebebatur, sed amici sciebant... Avaritia morbus est. Tum, olim, statuunt venire cum ancillis ad cenam ad Publii villam, intrans et ponunt in mensam rhombum, mullum, vinum et alias bonas escas. Quia Publius intellegit amicorum consilium, erubescit, sed edit et ridet beatus cum aliis. Denique dicit: "Amici, vobis gratiam ago, quod sanor!".

<i>comprensione del testo</i>	...../4	0,5=insuff 1=suff	1=2-3 1,5=4
<i>conoscenza delle regole morfo-sintattiche</i>	...../4	1,5=discreto 2=ottimo	2=5 2,5=6
<i>resa in italiano</i>	...../2		3=7 3,5=8-9 4=10

## La cena in villa

Caelum serenum erat, in agris agricolae laborabant et in villae culina famulae escas parabant, quod hora cenae erat. Dominae amici in triclinium veniebant et mensae accumbebant. Quia bonum vinum carebat ab ancillis gratus convivis cibus apponebatur (bubula, aper, vitulus), domina laeta erat. Convivae delectabantur, enim de piratis miras fabulas narrabant et ridebant. Interea caseus et bellaria ministrabantur mensae secundae. Quod iam umbrae nocturnae terram obscurabant et tantum noctua in Silva caneabat, convivae, laeti ob cenam, ad oppidum reveniebant.

<i>comprensione del testo</i>	...../4	0,5=insuff 1=suff	1=2-3 1,5=4
<i>conoscenza delle regole morfo-sintattiche</i>	...../4	1,5=discreto 2=ottimo	2=5 2,5=6
<i>resa in italiano</i>	...../2		3=7 3,5=8-9 4=10

## Il padrone avaro

Publius pulcher et pecuniosus, sed avarus dominus erat. | In Sicilia insula vivebat, in magna et lata villa. | Multos amicos habebat et saepe ad ientaculum invitabat. | Sedulae ancillae mensam parabant, | sed paucas escas ministrabant: || tantum ova et aquam. | Sportula a Publio numquam praebebatur, | sed amici sciebant... | Avaritia morbus est. | Tum, olim, statuunt venire cum ancillis ad cenam ad Publii villam, || intrant et ponunt in mensam rhombum, mullum, vinum et alias bonas escas. | Quia Publius intellegit amicorum consilium, erubescit, | sed edit et ridet beatus cum aliis. | Denique dicit: | "Amici, vobis gratiam ago, quod sanor!". (15)

## La cena in villa

Caelum serenum erat, | in agris agricolae laborabant | et in villae culina famulae escas parabant, | quod hora cenae erat. | Dominae amici in triclinium veniebant || et mensae accumbabant. | Quia bonum vinum carebat | ab ancillis gratis convivis cibus apponebatur (bubula, aper, vitulus), | domina laeta erat. | Convivae delectabantur, || enim de piratis miras fabulas narrabant et ridebant. | Interea caseus et bellaria ministrabantur mensae secundae. | Quod iam umbrae nocturnae terram obscurabant | et tantum noctua in Silva caneabat, | convivae, laeti ob cenam, ad oppidum reveniebant. (15)